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Beregning av avløpsgebyr 2012

Sammendrag:

Vann- og avløpsgebyrer for 2012 er beregnet ut fra regneark som gir et bilde av gebyrutviklingen
over en lengre periode fra i 994 og fram til i dag.

Tabellene er bygd opp som følger:
Generelt er kostnader og inntekter til og med 2010 virkelige tall hentet fra kommuneregnskapet.
For 2011 er tallene stipulert ut fra medgâtte kostnader og inntekter pr. november 2011. For 2012
og senere er tallene stipulert. Kapitalkostnader er beregnet ut fra alle investeringer som er gjort
fra slutten av 1970-tallet og fram til 2010. Kapitalkostnader fra 2011 og framover er stipulert.

Punkt Forklaring

1-4
5-7
8-12

Reelle investeringer med fratrekk av statstilskudd fram til 2010. Stipulert fra 201 1.
Beregning av investeringsgrulaget

Beregning av gebyrgrunnlaget er gjort mht. gjeldende og stipulert kommunalbankente,
virkelige og stipulerte driftskostnader og administrasjonskostnader.
Beregning av gebyrer pr. bolig ut fra utgifts- og inntektsgrunnlaget.
Beregning av virkelige inntekter fram til 2010. Stipulert fra 2011.
Beregnet ârsresultat. Positivt tall betyr at kommunen har større inntekter enn utgifter.
Akumulert differanse mellom inntekter og kostnader over tid, dvs. status pâ hhv. vann-
og avløpsfond.

13-16
17-21
22
23

VANNPROSJEKTER

Fauske kommune har de seneste ârene investert betydelig pâ vannsektoren.

Følgende større investeringsprosjekter kan nevnes:

Klungset vannverk



Nyt vanbehandlingsanlegg satt i drift i 2004. Investering ca. 12 mil.

Stengvann vannverk

Nyt vanbehandlingsanlegg satt i drift i 2007. Investering ca. 20 mil.

Valnesfjord vannverk

Fauske kommune overtok i 2001/02 Nedre og Øvre Valnesfjord vannverk. Disse ble i 2005
knyttet sammen til Valnesfjord vanverk. Nytt bygg for vannbehandling er nylig overtatt fra
Reinertsen AS. Installasjon av tekniske anlegg pâgâr i disse dager. Total investering er ca. 21
milL.

Nordvik vannverk

Fauske kommune overtok i 2008 Nordvik vanverk. Vannbehandlingsanlegg ble ferdigstilt i
2009.

Ny vannforsyning til Grønås og Bringsli

Fauske kommune framførte i 2008 ny vanforsyning til Grønâs-omrâdet. Fauske kommune
arbeider for tiden med framføring av ny vanforsyning til Bringsli-omrâdet i Valnesfjord.

AVLØPSPROSJEKTER

Pâ 80-tallet ble det gjort store investeringer pâ avløpssektoren ved at enkeltutslipp fra Finneid i
øst og til Lund/ Stranda i vest ble samlet til et felles Renseanlegg pâ Erikstad. Videre kan det
nevnes stor avløpsutbygging i Strømsnes-/ Fures-omrâdet i Valnesfjord i 1996/97.

Det vil vinteren 2012 bli fremmet en egen sak om utskifting av Østerkløft Avløpsrenseanlegg i
Valnesfjord. Eksisterende anlegg er nâ over 30 âr og moden for utskifting. Forprosjekt er
utarbeidet.

De nærmeste ârene planlegges det videre samling av enkeltutslipp og anlegging av et nytt
Sulitìelma Avløpsrenseanlegg. 12009-11 er det anlagt nyt separat avløpsanlegg i hele
Bursimarka.

FELLESPROSJEKTER VANN OG AVLØP

Følgende fellesprosjekter for vann~ og avløp kan nevnes:

Miljøgate Fauske sentrum

Fauske kommune har investert nærmere 10 mil. i utskifting av VA-nettet i sentrumsomrâdet i
forbindelse med Miljøgateprosjektet.

Bursimarka, Sulitjelma
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Det er over 3 âr foretatt en omfattende utskifting av hele van- og avløpsnettet i Bursimarka.

Vann- og avløp mellom Finneid og Hauan

I forbindelse med utbygging av Finneidlia Boligfelt er det anlagt nyt V A-nett og veg mellom
Finneid og Hauan.

Boligfelt Finneidlia/ Hauan

Veg, vann og avløp er utbygd i Finneidlia og Greplyngveien boligfelt. Asfaltering gjenstâr.

Nytt VA-anlegg Krokdalsmyra

Fauske kommune har anlagt nytt vann- og- avløpsnett fra Grytingveien i Hauan og fram til
Fauske Handelspark og Byggmakker pâ Krokdalsmyra

KONKLUSJON VANN SEKTOREN

Vansektoren har de senere âr investert betydelige midler spesielt pâ bygging av nye
vanbehandlingsanlegg, jfr. ovenfor. Det er likevel fortsatt store utfordringer med utskifting av
vannforsyningsnett samt tilrettelegging for nærings~ og industriutbygging.

Til tross for store investeringer-pâ vannsektoren gjør blant anet en lav rente at det ikke vil være
nødvendig âjustere vanavgiften for 2012.

KONKLUSJON AVLØPSSEKTOREN

Avløpsgebyrene har de senere âr bygget opp et betydelig avløpsfond. Årsaken til dette er i
hovedsak forholdsvis moderate investeringer pâ sektoren.

Selv om det planlegges store investeringer pâ utskifting av Østerkløft Renseanlegg og senere
rehabiliteringer og bygging av Renseanlegg i Sulitjelma er det i dag ikke grunnlag for å sette opp
avløpsgebyrene for 2012.

KONKLUSJON SLAMSEKTOREN

Det har over tid vist seg â være bra balanse mellom kostnader og inntekter pâ sektoren og en
justering av gebyrene er ikke nødvendig.

INNSTILLING:

Fauske kommunestyre øker ikke vann.., avløp- og slamgebyrer fra 2011 til 2012.

Even Ediassen
Râdmann
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